BÜRDE

(bk. HIRKA-i ŞERİF).

BÜREK es-SARİMİ
(~___,....ll ~._r.ll)

el-Hacdk b. Abdiilah el-Bürek
es-Sar!m! el-Harid

(ö. 40/661)

~

Muaviye b. Ebu Süfyan'a
suikast girişiminde bulunan Harici.

L ~

Asıl adı Haccac'dır, fakat daha çok Sü
rek lakabıyla tanınır. Temlm kabilesinin
Sarlm koluna mensuptur. Önceleri Hz.
Ali'nin taraftarlarından olan Sürek, Hz.
Ali ile Hz. Muaviye arasındaki ihtilafın

BÜREYDE b. HUSAYB

( ~l.:r. ·~.r.)
Ebu Abdiilah Büreyde b.

ei-Husayb b. Abdiilah ei-Eslem!
(ö. 63 /682-83 [?])

Horasan bölgesinde
en son vefat eden sahabi.

~

Eslem kabilesinin Sehmoğulları kolu
na mensuptur. Adının Amir, künyesinin
Ebü Sehl, Ebü Sasan veya Ebü'I-Husayb
olduğu da rivayet edilmektedir. Mekke
li müşriklerin hicret sırasında Hz.

Peygamber'in katipliği
ni yaptı. Resülullah üsame ordusunun
sancağımda ona vermişti.

Hz. ömer devrinde kumandan olarak
görev alan Büreyde Basra şehrinin ku
ruluşuna kadar Medine'de kaldı, daha
sonra Basra'ya yerleşti. Hz. Osman za
manında Horasan'ın fethine katıldı. Ye
zld b. Muaviye döneminde 62 (681-82)
veya 63 (682-83) yılında vefat edinceye
kadar Merv'de kaldı.

Büreyde b. Husayb Hz. Peygamber'
den 164 hadis rivayet etmiş, kendisinden
de iki oğlu Süleyman ve Abdullah ile Ebu

Nadre el-Abdi, Şa ' bl, Abdullah b. Evs ei
Huzal ve başkaları rivayette bulunmuş
tur.

B ÜR GÜ

(bk. CAR).

BÜRHAN

(bk. BURHAN).

BÜRÜK

(bk. CAR).

BÜSEYNE

(~)

Emevi devri şairlerinden
Cemil b. Abdullah b. Ma'mer'in

(ö. 82/701)
birçok şiirine konu olan sevgilisi

(bk. CEMİL).

BÜSEYSE b. AMR

(bk. BESBES b. AMR).

BÜSR b. EBÜ ERTAT

( ;;!1,_) (f.! rJ. ~ )

~

~

~

~

~

Ebu Abdirrahman Büsr b. Umeyr b. Ertat
b. Uveymir el-Amiri el-Kureşl

(ö. 86/705 [?])

Sahabi, Emevi valisi ve kumandanı.
L ~

Amr bu sefer sıra
sında onun cesur, atılgan, fedakar ve
savaş taktiğine vakıf bir genç olduğunu
anladı ve Trablusgarp'ı fethettikten son
ra kendisini Veddan'a gönderdi (23 / 643-
44). Büsr Veddan'ı fethederek geri dön
dü. Daha sonra Abdullah b. Sa'd b. Ebü
Serh kumandasında İfrfkıyye seferine iş
tirak etti.

Büsr Hz. Osman'ın ateşli bir tarafta
rıydı. Onun şehid edilmesini hiçbir za
man hazmedemedi. Hz. Ali ile Muaviye
arasındaki mücadelede Muaviye'nin ta
rafında yer aldı ve bütün gücüyle onu
destekledi.

Bunun üzerine Hz. Ali.
Cariye b. Kudame es-Sa'df ile Vehb b.
Mes'üd 'u 4000 kişilik bir kuwetle ona
karşı sevketti. Cariye Necran'a varınca
Büsr oradan kaçmak zorunda kaldı. Hz.
Hasan'ın bazı şartlarla halifelikten fera
gati üzerine Muaviye tarafından Basra
valiliğine tayin edildi (41 / 661-62) Bir yı
lı aşkın bir süre bu görevi yürüttükten
sonra 43'te (663-64) Bizans'a karşı de
niz seferine memur edildi. Büsr o yıl Bi
zans topraklarında kışiayıp istanbul'a ka
dar gitti. Ertesi yıl yine bir deniz seferi
ne çıktı. Bundan iki yıl sonra Ukbe b. Na
fi' ile Mağrib'e hareket etti ve Trablus'a
ulaştı.